PAGE

Российская Федерация

Ростовская область

    СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

        ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
«Об определении мест, на территории Ивановского сельского поселения, пребывание в которых может причинить вред здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей,  объектов юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые реализуют товары только для курения табака, потребления никотиносодержащей продукции или использования кальянов, а также недостроенных, ветхих, заброшенных и аварийных  зданий (сооружений) и иных объектов, представляющих угрозу для жизни и здоровья несовершеннолетних»
	Принято Собранием депутатов

Ивановского сельского поселения
	             «       »     января 2024 года

Во исполнение Областного закона Ростовской области от 16.12.2009 года  № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», в целях обеспечения защиты детей, профилактике правонарушений несовершеннолетних в Ивановском сельском поселении», Собрание депутатов Ивановского сельского поселения

решает:
1. Утвердить список мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей,  объектов юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые реализуют товары только для курения табака, потребления никотиносодержащей продукции или использования кальянов, а также недостроенных, ветхих, заброшенных и аварийных  зданий (сооружений) и иных объектов, представляющих угрозу для жизни и здоровья несовершеннолетних согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение, разместить на информационных стендах и официальном сайте Администрации Ивановского сельского поселения в сети интернет (https://ivanovskoe-sp.ru/).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по охране общественного порядка и защите прав граждан Собрания депутатов Ивановского сельского поселения

Председатель Собрания депутатов

-глава Ивановского сельского поселения                                     Ю.В. Мехонцев

с.Ивановка

__.01. 2024 года

№__
Приложение 1 к решению

Собрания депутатов

Ивановского сельского поселения

от ____________ № ___
Список мест,

нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
	№ п/п
	Наименование общественного места
	Адрес общественного места

	с. Ивановка

	1.
	Детская площадка
	с. Ивановка, ул. Буденного, 36-в

	2.
	Парк
	с. Ивановка, ул. Буденного, 39-б

	3.
	Сельский дом культуры  Ивановского сельского поселения
	с. Ивановка, ул. Ленина, 44

	4.
	Площадь, перед Сельским домом культуры  Ивановского сельского поселения
	с. Ивановка, ул. Ленина, 44

	5.
	Территория памятника воинам, погибшим в годы ВОВ
	с. Ивановка, ул. Ленина, 63-б

	6.
	Парк культуры и отдыха
	с. Ивановка, ул. Ленина, 63-а

	7.
	Парк культуры и отдыха
	с. Ивановка, ул. Ленина, 63-д

	8.
	Детская площадка
	с. Ивановка, ул. Остовского, 28-а

	9.
	Кафе «Казачка» и прилегающая территория
	с. Ивановка, ул. Ленина, 42

	10.
	Кафе «У Василича» и прилегающая территория
	с. Ивановка, ул. Ленина, 31

	11.
	Кафе «Россияночка» и прилегающая территория
	с. Ивановка, ул. Ленина, 45